16 198 Diário da República, 2.a série — N.o 111 — 11 de Junho de 2007

Escola Secundária da Moita

Despacho n.o 11 424/2007

Por despacho de 12 de Fevereiro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Abril de 2005, foram
nomeados, nos termos da alínea e) do n.o 2 do artigo 13.o de Decre-
to-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em
anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo

Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação provisória abaixo indicados:

Grupo Nome

39 — Informática . . . Carla Patrícia Romão Dimas Caetano Cascais.
39 — Informática . . . Luísa Maria Resende de Sousa Nunes Alves.
39 — Informática . . . Maria de Jesus Santana Estalagem.
39 — Informática . . . Paulo Manuel Alegrias Almeida Rico Godinho.

23 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Isabel Roma Teixeira.

Escola Secundária Poeta Joaquim Serra

Despacho (extracto) n.o 11 425/2007

Por despacho de 27 de Março de 2007 da presidente do conselho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro, com efeitos desde 1 de Setembro de 2005, foram
transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em
anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores abaixo indicados:

Grupo Nome Da . . . Código Para a . . . Código

4.o-A Ana Cristina Ferreira Maricato . . . EB 2, 3 D. Luís Mendonça Furtado 310086 Esc. Sec. Poeta Joaquim Serra 402539
8.o-A Carla Eugénia Carvalho Lança dos

Santos Mariano.
EB 2, 3 de Alvalade . . . . . . . . . . . . 330425 Esc. Sec. Poeta Joaquim Serra 402539

Informática José Jorge Sequeira Ferreira . . . . . Esc. Sec. da Moita . . . . . . . . . . . . . . 400646 Esc. Sec. Poeta Joaquim Serra 402539
Ed. Física Luís Miguel Drummond Piteira

Vaz de Barros.
EB 2, 3 Vale da Amoreira . . . . . . . 345209 Esc. Sec. Poeta Joaquim Serra 402539

10.o-B Paulo Manuel de Oliveira . . . . . . . Esc. Sec. António Inácio Cruz . . . 400890 Esc. Sec. Poeta Joaquim Serra 402539
9.o Rogério Valentim dos Santos

Alves.
EB 2, 3 Padre Vítor Melícias . . . . 343286 Esc. Sec. Poeta Joaquim Serra 402539

4.o-A Rui Manuel de Albuquerque Foles Esc. Sec. Jorge Peixinho . . . . . . . . . 401948 Esc. Sec. Poeta Joaquim Serra 402539

8 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Helena Miranda Lourenço.

Agrupamento de Escolas e Jardins-de-Infância de Ribamar

Despacho (extracto) n.o 11 426/2007

Por despacho de 27 de Abril de 2007 da presidente do conselho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2006, foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva a seguir indicados:

Grupo Nome Do QE da . . . Código Para a . . . Código

1230 Mafalda Sofia Felício Coelho Batalha . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 Mestre Domingos
Saraiva.

342191 EB 2, 3 de Ribamar . . . . . . 344606

420 Ana Paula Chaparro Sousa Mendes . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 José Afonso . . . . . . 341812 EB 2, 3 de Ribamar . . . . . . 344606
620 Sérgio Bruno Naré Martins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 Dr. João das Regras 341228 EB 2, 3 de Ribamar . . . . . . 344606

7 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Margarida Isabel Bicho Rodrigues Beja.

Agrupamento de Escolas Santa Iria — Tomar

Despacho (extracto) n.o 11 427/2007

Por despacho de 3 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
Maria Helena Pinto Alves Castro Lemos Poupado, do grupo 110,
da EB 1 Templários, código 241921, foi transferida para o grupo 910,
da EB 2,3 Santa Iria, Tomar, código 343031, nos termos da alínea a)
do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,
na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005 de 9
de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o

do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

3 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Paulo
Jorge Encarnação Silva Bacelar de Macedo.

Despacho (extracto) n.o 11 428/2007

Por despacho de 3 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006 com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeados para lugar do quadro de zona pedagógica da Lezíria
e Médio Tejo, código 14, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, com a redacção dada
pelo Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do

Diário da República, 2.a série — N.o 111 — 11 de Junho de 2007 16 199

n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
provisória abaixo indicados:

Cristiana de Oliveira Valério, do grupo 100.
Sandra Paula Monteiro da Silva, do grupo 100.

Cristina Isabel Ferreira Morais, do grupo 100.
Elisabete Rua Paiva Ferro, do grupo 100.
Luís Miguel Valada Tralhão, do grupo 620.
Ricardo Malcata Alves, do grupo 620.

3 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Paulo
Jorge Encarnação Silva Bacelar de Macedo.

Agrupamento de Escolas de São João da Talha

Despacho (extracto) n.o 11 429/2007

Por despacho de 1 de Março de 2007 do presidente do conselho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro, com efeitos desde 1 de Setembro de 2005, foram
transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em
anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome Do QZP de . . . Código Para a . . . Código

1C Catarina Sezures Cajus Miguel . . . . . . . . . Lisboa e Zona Norte Lisboa . . . . . 11 EB1 n.o 2 São João da Talha . . . 248617
1C Maria do Céu Moreira da Silva Prates . . . Lisboa e Zona Norte Lisboa . . . . . 11 EB1 n.o 1 São João da Talha . . . 241179
6.o Sónia Pereira Marques . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa e Zona Norte Lisboa . . . . . 11 EB 2,3 Jorge de Barros . . . . . . . 344631
4.o Teresa Maria dos Santos Moita Martins . . . Lisboa e Zona Norte Lisboa . . . . . 11 EB 2,3 Jorge de Barros . . . . . . . 344631

19 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Dina Helena Silva Ferreira.

Despacho (extracto) n.o 11 430/2007

No uso de competência delegada no n.o 1.6 do despacho
n.o 23 731/2006 publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006 e por meu despacho de 11 de Dezembro
de 2006, foi autorizada a rescisão do contrato de serviço docente

de Ana Rita Marques Bárbaro da disciplina de Matemática, com
efeitos à data de 10 de Dezembro de 2006, nos termos do artigo 8.o
da Portaria n.o 1046/2004, de 16 de Agosto.

4 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Dina
Helena Silva Ferreira.

Agrupamento de Escolas da Trafaria

Despacho (extracto) n.o 11 431/2007

Por despacho de 2 de Março de 2007 do presidente do conselho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos para o lugar do quadro de zona pedagógica, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003,
de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a redacção dada pelo Decreto-Lei
n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

1.o ciclo . . . . . . . . . . . . . Sara Alexandra Fernandes Gomes Lisboa . . . . . . . . . . . . . 11 Península de Setúbal . . . . . . . 15
1.o ciclo . . . . . . . . . . . . . Filomena Paula Ribeiro da Costa

Bernardo Antunes.
Lisboa . . . . . . . . . . . . . 11 Península de Setúbal . . . . . . . 15

1.o ciclo . . . . . . . . . . . . . Cecília Maria Barradas de Matos
Silva.

Lisboa . . . . . . . . . . . . . 11 Península de Setúbal . . . . . . . 15

2 de Março de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Margarida Maria da Silveira e Menezes de Almeida Goes.

Despacho (extracto) n.o 11 432/2007

Por despacho de 2 de Março de 2007 do presidente do conselho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro, com efeitos desde 1 de Setembro de 2005, foram
transferidas para o lugar de quadro de escola, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,
na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras
de quadro de nomeação definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome Da . . . Código Para a . . . Código

01 Maria Preciosa Soares Pereira
Marques.

Escola Básica Integrada da Quinta
do Conde.

330334 Escola E. B. 2/3 da Trafaria . . . . 345234

03 Maria Amália Pinto Castanheira
Brigas Afonso.

Escola Básica 2.o e 3.o Ciclos de
Pinhal dos Frades.

342634 Escola E. B. 2/3 da Trafaria . . . . 345234

09 Maria de Fátima de Lima Antunes Escola Básica Integrada de Elias
Garcia.

341370 Escola E. B. 2/3 da Trafaria . . . . 345234

2 de Março de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Margarida Maria da Silveira e Menezes de Almeida Goes.